
 1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 

Prot. 1951/  A05 – B15          Spilamberto, 22 marzo 2017  

 

 

-  Agli atti dell’inventario/bilancio 

                              

OGGETTO: DISCARICO BENI DAL REGISTRO DELL’INVENTARIO DELL’IC  “FABRIANI”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                                                                              

-VISTI gli articoli 26 e 52 del Decreto 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

-VISTA la nota MIUR Prot. n°8910 dell’1 dicembre 2011 “Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei 

beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche statali”;  

-VISTA la nota MIUR Prot.  n° 2233  del 02/04/2012 “Beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche 

statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a taluni aspetti della gestione”; 

-PRESO ATTO del contenuto del punto 3.3. “Beni non inventariabili” della nota MIUR Prot. n. 8910 

dell’1.12.2011 in cui è ribadito che non si iscrivono in inventario gli oggetti fragili e di facile 

consumo, aventi modesto valore, vale a dire tutti i beni che per l’uso continuo sono destinati ad 

esaurirsi o deteriorarsi rapidamente ecc.; 

-VISTA la proposta di discarico del Direttore SGA Prot. n. 1913/A05-B15 del 20/03/2017; 

-VERIFICATO che i beni  proposti per il discarico  risultano obsoleti e/o fuori uso e quindi 

inutilizzabili; 

-CONSIDERATO che alcune lavagne LIM complete di videoproiettore risultano inventariate con un 

unico numero; 

-VISTO il verbale della commissione nominata ai sensi dall’art. 52 del DI 44/2001 prot. n. 

1950/A05-B15 del 20/03/2017; 

-CONSIDERATA la possibilità di ricorrere alla dismissione dei beni fuori uso mediante l’invio alle 

discariche pubbliche previo  corretto smaltimento dei rifiuti;  

-CONSIDERATO che i beni sono RAEE (rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche ecc.) il 

cui smaltimento richiede il rispetto delle norme di tutela ambientale; 

-VERIFICATO che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere alla pulizia 

urgente  dei locali di stoccaggio per motivi di spazio, igiene e sicurezza; 

-CONSIDERATO  che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è 

l’obbligo di reintegro; 

-CONSIDERATO che l’eventuale conferimento in discarica di cui al presente provvedimento non 

pregiudica il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente 

accertati. 

DISPONE 

 



 2 

il discarico inventariale dei seguenti beni  per un importo complessivo pari ad € 538,82  per le 

ragioni specificate in premessa:   

 

REGISTRO 

NUMERO 

INVENTARIO CAT. DESCRIZIONE BENE VALORE 

1 3 3 TV COLOR € 141,81 

1 4 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

1 5 3 PERSONALE COMPUTER € 0,00 

1 6 3 PERSONALE COMPUTER € 0,00 

1 7 3 PERSONALE COMPUTER € 0,00 

1 8 3 MONITOR € 0,00 

1 9 3 MONITOR € 0,00 

1 10 3 MONITOR € 0,00 

1 11 3 MONITOR € 0,00 

1 12 3 SCANNER € 0,00 

1 123 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
365 3 TV COLOR MIVAR € 153,21 

 

1 
366 3 VIDEOREGISTRATORE € 74,96 

 

1 
369 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
379 3 MONITOR SVGA € 0,00 

 

1 
380 3 MONITOR SVGA € 0,00 

 

1 
381 3 MONITOR SVGA € 0,00 

 

1 
382 3 MONITOR SVGA € 0,00 

 

1 
383 3 TV COLOR MIVAR € 158,84 

 

1 
384 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
385 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 



 3 

 

1 
390 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
406 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
483 3 

                                                                            

PERSONAL COMPUTER 

 

€ 0,00 

 

1 
484 3 

 

PERSONAL COMPUTER 
 

€ 0,00 

 

1 
485 3 

 

PERSONAL COMPUTER 
 

€ 0,00 

 

1 
486 3 

 

PERSONAL COMPUTER 
 

€ 0,00 

 

1 
487 3 

 

PERSONAL COMPUTER 
 

€ 0,00 

 

1 
531 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
532 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
533 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
534 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
535 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
539 3 MONITOR € 0,00 

 

1 
549 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
552 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
553 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
568 1 STAMPANTE € 0,00 

 

1 
573 3 PERSONAL COMPUTER € 0,00 

 

1 
574 1 MONITOR € 0,00 

 

1 
(618) 3 SCARICARE SOLO VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(633) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
634 3 VIDEOPROIETTORE PER LIM  € 0,00 

 

1 
637 3 STAFFA UNIVERSALE L.I.M.  € 0,00 



 4 

 

1 
639 3 VIDEOPROIETTORE PER LIM € 0,00 

 

1 
(640) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
644 3 VIDEOPROIETTORE EPSON EMP 62 PER LIM € 0,00 

 

1 
(656) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
661 3 LIM +  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(672) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
717 3 MONITOR € 10,00 

 

1 
(745) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(746) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(747) 3 SCARICARE SOLO IL  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(748) 3 SCARICARE SOLO  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

 

1 
(749) 3 SCARICARE SOLO  VIDEOPROIETTORE € 0,00 

   TOTALE ===>  €                   538,82  

 
 

a) di  cedere  al  miglior  offerente i beni previo avviso, che sarà pubblicato all’albo della scuola, 

come previsto dal comma 2 dell’art. 52 del D.I. 44; 

 

b)  l’asta comprenderà anche i beni già discaricati con decreto del DS prot. n. 7497/B15- A05 del 

18/11/2015 e ratificati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 18/11/2015 prot. n. 

7542/A19-B15 del 19/11/2015; 

 

c) nel  caso  in  cui  la  gara  vada  deserta, si propone di  distruggere i medesimi beni, tramite 

conferimento in discarica, utilizzando una  ditta autorizzata  che si farà garante del corretto 

smaltimento dei rifiuti RAEE. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà 

cura di predisporre le scritture e gli atti di competenza. 

 

      IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Carla Martinelli 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                     dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

 

 


